
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAMPIERDARENA”   

Piazza Monastero 6, GENOVA    

 Tel 010- 6459892, FAX 010- 8601152 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - 

GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -

WWW.ICSAMPIERDARENA.IT  –  C.F. 95159930106 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Genova,        12/09/2019  

 

Progetto a valere sull'Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 finalizzato al 
Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,  artistico,  paesaggistico” 

CODICE IDENTIFICATIVO 
10.2.5A-FSEPON-LI-2018-8       

AUTORIZZAZIONE 
 Prot. n. 

AOODGEFID/9285 

TITOLO PROGETTO 
Respiriamo la storia 

CUP 
I38H19000060007 

 

 
Oggetto:  Nomina COORDINAMENTO E DIREZIONE  
                PON  cod. identificativo 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-8       

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4427 del 

02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale, n. 129/18 : Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2019, approvato con delibera n. 10 del 
Consiglio di Istituto in data 11/03/2019; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare 
l’art.31; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 
del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE        le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – 

Istruzione , paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003551/U del 12/09/2019 13:05:48VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.it/


Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4427 del 02/05/2017 – Potenziamento  
dell’educazione  al  patrimonio culturale,  artistico,  paesaggistico”. 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione 
per la realizzazione dei progetti PON2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento  delle  
linee  guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 
13/01/2016; 
VISTO l’estratto n. 2025/A19 dell’11/05/2017 relativo alla delibera n. 44 del verbale n. 9 

del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017 di adesione generale alle azioni del PON –  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 e di inserimento dei progetti che saranno finanziati nel PTOF; 

VISTO l’estratto n. 2026/A19 dell’11/05/2017 relativo alla  delibera n. 34 del verbale 

Collegio dei Docenti n. 2026/A19 del 15.03.2017 di adesione generale alle azioni  

del PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e di inserimento  dei  progetti che saranno 

 finanziati nel PTOF; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 2895.U del 25.06.2019 di assunzione al Programma 

Annuale del progetto riferito all’Avviso Pubblico Miur prot.n. AOODGEFID/4427 del 

02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 27/06/2019, di presa d’atto del 
Decreto d’inserimento nel Programma Annuale dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur 
prot. n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico”. 
VISTO il Piano n.1004159 del 18/07/2017 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico 
Miur prot.n. AOODGEFID/4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico”. 
VISTA la nota Miur prot. n. Prot. n. AOODGEFID/8202 del  29/03/2018 dell’Ufficio IV 
del MIUR di approvazione e pubblicazione graduatorie definitive regionali  – nonché 
l’avviso di autorizzazione specifico a questa Istituzione Scolastica Prot. n.  
AOODGEFID/9285 del 10.04.2018 all’avvio del Programma Operativo Nazionale 
finanziato con il FSE agli Obiettivi/Azioni come di seguito specificato:  10.2.5A-FSEPON-
LI-2018-8 per un importo complessivo di Euro 27.810,00 
VISTA la propria richiesta di autorizzazione all’USR Liguria allo svolgimenti di incarichi  

aggiuntivi prot. n. 790/G20 del 12/02/2018 

PRESO ATTO del rilascio della suddetta autorizzazione con nota prot. n. 1498 del 20.02.2018 

 

                                                                     DETERMINA 
 

1. Di conferire a se’ stessa, Sara BANDINI, nata a Sestri Levante il   04/04/1972 C.F. 
BNDSRA72D44I693U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e dell’incarico di RUP 
del quale si assume la veste per la realizzazione dell’intervento, l’incarico di svolgere il 
Coordinamento e la Direzione del progetto di cui all’oggetto 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-8       
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003551/U del 12/09/2019 13:05:48VIII.2 - PROGETTI PON



2. L'impegno complessivo  di cui al presente provvedimento non potrà superare le 10 giornate 
lavorative retribuite secondo le indicazioni della Nota Miur 34815 del 02-08-2107 e 
nota Miur Prot. 35926 del 21.09.2017 a max  €150,00/giornata lordo stato omnicomprensive 
 
3. Le ore prestate in dipendenza del presente incarico, fuori dall’orario di servizio, 
dovranno essere registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali e registri 
presenze, time sheet, ecc). 
 
4.Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa 
di fenomeni non imputabili all'Amministrazione medesima. 
 
5. Il pagamento verrà effettuato solo in seguito a disponibilità reale delle erogazioni da 
parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e dell’ AdG. 
 
6. Il pagamento della somma indicata sarà effettuato solo ed esclusivamente dopo 
l'esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e quanto 
effettivamente 
svolto agli atti dell'Istituto. 
 
7. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
 
8. Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione  
    all’albo del  sito istituzionale nella sezione PON nonché nelle aree Albo Pretorio online e   
    Amministrazione Trasparente. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web 
istituzionaleWWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT– sezione PON 2014-2020, dalla data del 
Protocollo. 

 
 
                                                                                                        La Dirigente Scolastica             
                                                                                              Prof.ssa Sara BANDINI 
                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - 	istsc_geic85100e - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SAMPIERDARENA

Prot. 0003551/U del 12/09/2019 13:05:48VIII.2 - PROGETTI PON

http://www.icsampierdarena.edu.it/

